
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

Servizio manutenzione del Patrimonio

R. S. N.  190 DEL 08-10-2013
R. G. N. 410 DEL 10-10-2013
OGGETTO: Servizio energia di gestione, telecontrollo,

manutenzione e fornitura combustibile per gli
impianti termici degli istituti scolastici ed uffici di
pertinenza dell'Amministrazione del comune di
Roccarainola. Approvazione verbale di gara.

CIG 5274311320

L'anno  duemilatredici, addì  otto del mese di ottobre, il Responsabile del Servizio
manutenzione del Patrimonio Geom. Apicella Aniello

Visto il D. Lgs   267/2000
Visto il D. Lgs   165/2001

Premesso che questa Amministrazione deve procedere all’affidamento del servizio energia di
gestione, telecontrollo, manutenzione e fornitura combustibile per gli impianti termici degli
istituti scolastici ed uffici di pertinenza dell’Amministrazione del comune di Roccarainola;
Che, per tanto, occorre procedere all’indizione della gara d’appalto per l’affidamento del
servizio in parola per il periodo di anni 5 (cinque) a partire dalla data del verbale di consegna
del servizio di fornitura, come meglio specificato nel Capitolato Speciale d’Appalto a cui si
rimanda;
Che l’importo presunto annuo per il servizio energia ammonta ad €. 68.955,79, oltre IVA, ed
€. 5.850,00, oltre IVA, per interventi di manutenzione straordinaria;
Che con determinazione U.T.C., Servizio Manutenzione del Patrimonio, R.S. n° 145 del
02/08/2013 è stata indetta gara d’appalto di asta pubblica per l’affidamento del servizio in
parola;
Che è stata data idonea pubblicità della gara mediante pubblicazione del bando di gara
all’Albo Pretorio del Comune di Roccarainola, sul sito Internet del Comune di Roccarainola,
sul quotidiano Aste e Appalti Pubblici e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
Che con determinazione U.T.C., Servizio Manutenzione del Patrimonio, R.S. n° 179 del
30/09/2013 è stata nominata la commissione di gara;
Dato atto, come risulta dall’attestazione dell’Ufficio Protocollo, che nella data prevista per la
presentazione delle offerte risultano pervenuti n° 2 plichi presentati dalla Società THERMON
srl da Volla (NA) e dalla Società COMBUSTIBILI NUOVA PRENESTINA srl da Roma (RM);



Visto il verbale di gara, redatto in data 01/10/20131, dal quale risulta aggiudicataria della
gara in argomento la Società COMBUSTIBILI NUOVA PRENESTINA srl da Roma (RM) che ha
offerto un ribasso, per il servizio energia, del 27,453% (diconsi
Ventisettevirgolaquattrocentocinquantatre per cento) e, per gli interventi di manutenzione,
del 37,00% (diconsi Trentasettevirgolazero per cento) sui prezzi posti a base di gara;
Ritenuto doversi procedere in merito, con la presente, il sottoscritto Geom. Aniello
APICELLA, Responsabile dell’U.T.C. Servizio Manutenzione e Patrimonio

DETERMINA

Di approvare, così come approva, il verbale delle operazioni di gara relativo al bando per
l’affidamento del servizio energia di gestione, telecontrollo, manutenzione e fornitura
combustibile per gli impianti termici degli istituti scolastici ed uffici di pertinenza
dell’Amministrazione del comune di Roccarainola;
Di affidare, per il quinquennio 2013 – 2018, alla Soc.   COMBUSTIBILI NUOVA PRENESTINA srl
da Roma (RM) con sede legale in Via di Torricola, 180 – 00178 ROMA, l’aggiudicazione
definitiva del servizio in parola con il ribasso, per il servizio energia, del  27,453% (diconsi
Ventisettevirgolaquattrocentocinquantatre per cento) 0,63% (diconsi
zerovirgolasessantatrepercento) e, per gli interventi di manutenzione, del 37,00% (diconsi
Trentasettevirgolazero per cento) sui prezzi posti a base di gara;
Di impegnare la spesa prevista, fino alla data del 31/12/2013, come appresso riportato:

Cod. 1.01.02.03 Cap. 118.04 €. 7.000,00;-
Cod. 1.04.01.03 Cap. 566.04 €. 5.500,00;-
Cod. 1.04.02.03 Cap. 592.04 €. 6.500,00;-
Cod. 1.04.03.03 Cap. 618.04 €. 6.500,00;-

Di inviare copia della presente all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Servizio manutenzione del Patrimonio
Geom. Apicella Aniello

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa De Risi Carmela

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in esecuzione
la determina come innanzi riportata.

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio manutenzione del
Patrimonio

Geom. Apicella Aniello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.190 del 08-10-2013 Comune di Roccarainola



PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il     10-10-2013                        per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 10-10-2013 Il Responsabile
Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.190 del 08-10-2013 Comune di Roccarainola


